

Reg.No :

Name :

MODEL QUESTION PAPER – Thrissur Cluster - February 2023

PART III

ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Maximum: 60 Scores

Time :2 ½ Hours

Cool of Time time: 15 Minutes

General Instructions to Candidates:

There is a 'Cool-off time' of 15 minutes in addition to the writing time.

- Use the 'Cool-off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതു നിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമേ 15 മിനിറ്റ് സ്കൂൾ ഓഫ് ടൈം ആയിരിക്കും
- കൂൾ ഓഫ് ടൈം ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം
- കണക്കുകൂട്ടലുകൾ ചിത്രങ്ങൾ ഗ്രാഫുകൾ എന്നിവ ഉത്തര പേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷകളിൽ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ല

PART A

I Answer all questions from 1 to 5 each carries 1 score (5x1=5)

- Under fixed capital method, the interest on drawing is
 - Credited to capital account
 - Debited to Capital Account
 - Credited to Current Account
 - Debited to current Account
- On admission of a partner, the debit balance of profit and loss A/C shown in the Balance Sheet of the firm denotes
 - Accumulated Profit
 - Accumulated Loss
 - Revaluation Loss
 - General Reserve
- The ratio in which the continuing partners share the profit of out going partner is called__
 - Old Ratio
 - Gaining Ratio
 - Sacrificing Ratio
 - New Ratio
- The business of the firm is terminated when _____ takes place
 - Dissolution of partnership
 - Retirement of a partner
 - Death of a partner
 - Dissolution of firm
- In case of death of a partner, the profit of the firm up to his date of death may be estimated on the basis of _____
 - Average of sale of last few years
 - Average drawings of the partners
 - Average capital of all the partners
 - Average profit of the last few years

1 മുതൽ 5 വരെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം.

- സ്ഥിര മൂലധന രീതി പ്രകാരം, ഡ്രോയിംഗുകളുടെ പലിശ
 - ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.
 - മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു
 - കറന്റ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു
 - കറന്റ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.
- ഒരു പങ്കാളിയെ സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ, സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ലാഭനഷ്ടങ്ങളുടെ ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്:
 - സഞ്ചിത ലാഭം
 - സഞ്ചിത നഷ്ടം
 - പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ നഷ്ടം
 - ജനറൽ റിസർവ്.
- തുടരുന്ന പങ്കാളികൾ പിരിഞ്ഞുപോകുന്ന പങ്കാളിയുടെ ലാഭം പങ്കിടുന്ന അനുപാതത്തെ വിളിക്കുന്നു
 - പഴയ അനുപാതം

- (ബി) അനുപാതം നേടുന്നു
- (സി) ത്യാഗ അനുപാതം
- (ഡി) പുതിയ അനുപാതം

4. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബിസിനസ്സ് നടക്കുമ്പോൾ അവസാനിക്കുന്നു
 (എ) പങ്കാളിത്തം പിരിച്ചുവിടൽ
 (ബി) പങ്കാളികൾ വിരമിക്കൽ (സി) ഒരു പങ്കാളിയുടെ മരണം
 (ഡി) സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചുവിടൽ

5. ഒരു പങ്കാളിയുടെ മരണം സംഭവിച്ചാൽ, അയാളുടെ മരണ തീയതി വരെയുള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം എന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കാം.

- a) കഴിഞ്ഞ കുറച്ച് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി വിൽപന
- ബി) പങ്കാളികളുടെ ശരാശരി ഡ്രോയിംഗുകൾ
- സി) എല്ലാ പങ്കാളികളുടെയും ശരാശരി മൂലധനം
- d) കഴിഞ്ഞ കുറച്ച് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭം

II. Answer any three questions from 6 to 10. Each carries 2 scores

- 6. Raju and Syam are partners sharing profits in the ratio of 5:3. They admit Jagan for $\frac{1}{7}$ th share in the profits. Calculate sacrificing ratio.
- 7. Why are the assets and liabilities revalued on the admission of a partner? Write any two reasons.
- 8. Briefly explain the “treatment of losses” in the settlement of accounts on dissolution of a firm?
- 9. Jose and Joy are partners in a firm. Due to heavy loss in business Joy demands to dissolve the firm. Mention any four ways of dissolution of a firm.
- 10. State any two difference between dissolution of partnership and dissolution of firm.

6 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 2 സ്കോർ വീതം.

- 6. R, S എന്നിവ 5:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളാണ്. ലാഭത്തിന്റെ $\frac{1}{7}$ ഭാഗം അവർ 'ജെ' ക്ക് നൽകാം എന്ന് സമ്മതിക്കുന്നു. ത്യാഗ അനുപാതം കണക്കാക്കുക.
- 7. ഒരു പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശനത്തിൽ ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്? ഏതെങ്കിലും രണ്ട് കാരണങ്ങൾ എഴുതുക.
- 8. ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചുവിടൽ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സെറ്റിൽമെന്റിലെ "നഷ്ടങ്ങളുടെ ചികിത്സ" സംക്ഷിപ്തമായി വിശദീകരിക്കുക?

9. ജോസും ജോയിയും ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. ബിസിനസ്സിലെ കനത്ത നഷ്ടം കാരണം സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടാൻ ജോയ് ആവശ്യപ്പെടുന്നു. ഒരു സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടാനുള്ള നാല് വഴികൾ സൂചിപ്പിക്കുക.

10. പങ്കാളിത്തം പിരിച്ചുവിടലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചുവിടലും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് വ്യത്യാസങ്ങൾ പറയുക.

III. Answer any two questions from 11 to 13. Each carries 3 scores.

11. Mr.Rajeev, a partner in a firm withdrew Rs.200 each every month from the firm. Calculate the amount of interest on drawings @ 8% per annum, assuming that he withdraws the amount at the beginning of each month.

12. Nadia, Sona and Jessy are partners in the ratio of 3:2:1. Nadia retires. Sona and Jessy decided to continue the business in the ratio of 4:1. Calculate gaining ratio?

13. Anil, Akash and Ambareesh are partners in a firm sharing profits in the ratio 5:3:2. Ambareesh retires from the firm and continuing partners decided to share future profits in the ratio of 3:2. On his retirement firm's goodwill was valued at Rs.50,000. Record necessary journal entries.

11 മുതൽ 13 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ രണ്ടു ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 3 സ്കോർ വീതം.

11. ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളിയായ ശ്രീ. രാജീവ്, സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ഓരോ മാസവും 2000 രൂപ മാസത്തിന്റെ തുടക്കത്തിൽ പിൻവലിക്കുന്നു. പ്രതിവർഷം @8% ഡ്രോയിംഗിന്റെ പലിശ തുക കണക്കാക്കുക

12- നാദിയ, സോന, ജെസ്സി എന്നിവർ 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. നാദിയ വിരമിക്കുന്നു. സോനയും ജെസ്സിയും 4:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് തുടരാൻ തീരുമാനിച്ചു. നേട്ട അനുപാതം കണക്കാക്കണോ?

13. അനിൽ, ആകാശ്, ജയൻ എന്നിവർ 5:3:2 എന്ന നിരക്കിൽ ലാഭം പങ്കിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. ജയൻ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചു, തുടർന്നുള്ള പങ്കാളികൾ ഭാവി ലാഭം 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കിടാൻ തീരുമാനിച്ചു. വിരമിക്കുമ്പോൾ, ഗുഡ്വിൽ 50000 രൂപയായിരുന്നു. ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

IV. Answer any three questions from 14 to 17. Each carries 5 scores.

14. Reena and Rajitha are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2 with capitals of 50,000 and 40,000 respectively. The profit of the firm for the year ended march 31 2021 was Rs.1,00,000. Interest on capital is to be allowed at 5% per annum. Reena is to

be paid salary of Rs.2500 per month. Prepare profit and Loss appropriation account to show the distribution of profits among the partners.

15. Write any five factors affecting the value of goodwill of a firm?

16. Rekha, Reshmi and Reny are partners in a firm. Reny retires from the firm and 36000 due to her. Rekha and Reshmi promise to pay her amount due in four equal instalments at the end of the every year with interest @10% per annum on out standing balance. Prepare Reny's loan A/c for four years.

17. A and B are partners in a firm. They decided to dissolve the firm on 31st December 2018. Give journal entries for the following transactions on dissolution.

- a) Realisation expense amount to Rs.1500
- b) Furniture take over by 'A' for Rs.4000
- c) 'B' is ready to discharge the creditors Rs.5000
- d) Un recorded machinery sold out for Rs.6000
- e) Realisation expense of Rs.1000 met by 'A'.

14 മുതൽ 17 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 4 സ്കോർ വീതം.

14. റീനയും രജിതയും യഥാക്രമം 50000 രൂപയും 40000 രൂപയും മൂലധനവുമായി 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. 2021 മാർച്ച് 31ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തിൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 100000 രൂപയാണ്. മൂലധനത്തിന്റെ പലിശ പ്രതിവർഷം 5% അനുവദിക്കണം. റീനയ്ക്ക് പ്രതിമാസം 2500 രൂപ ശമ്പളം നൽകണം. പങ്കാളികൾക്കിടയിൽ ലാഭത്തിന്റെ വിതരണം കാണിക്കുന്നതിന് ലാഭനഷ്ട വിനിയോഗ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

15. ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ മൂല്യത്തെ ബാധിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും അഞ്ച് ഘടകങ്ങൾ എഴുതുക.

16. രേഖ ,രശ്മി ,റെനി എന്നിവർ ഒരു ബിസിനസിലെ പങ്കാളികളാണ്.റെനി സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. റെനിക്ക് 36,000 രൂപ കൊടുക്കാനുണ്ട് ഈ തുക രേഖയും രശ്മിയും കൂടി നാല് തവണകളായി 10% പലിശയ്ക്ക് കൊടുക്കാം എന്ന് സമ്മതിക്കുന്നു .റെനിയുടെ നാലുവർഷത്തെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് വരയ്ക്കുക.

17. A യും B യും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. അവർ ഈ സ്ഥാപനം 31 ഡിസംബർ 2018 ന് അടച്ചുപൂട്ടാൻ തീരുമാനിക്കുന്നു. താഴെപ്പറയുന്ന അനുബന്ധ വിവരങ്ങൾക്ക് അനുയോജ്യമായ ജനൽ എൻട്രികൾ നൽകുക

- a) നിയലൈസേഷൻ ചിലവുകൾ 1500
- b) ഫർണിച്ചർ A കൊണ്ടുപോയ തുക 4000
- c) ക്രെഡിറ്റേഴ്സ് കൊടുക്കാനുള്ള തുക B കൊടുക്കാമെന്ന് സമ്മതിക്കുന്നു 5000
- d) രേഖപ്പെടുത്താത്ത മിഷനറി വിറ്റ് കിട്ടിയ തുക 6000
- e) നിയലൈസേഷൻ തുകയിൽ ആയിരം രൂപ A കൊടുക്കുന്നു

V. Answer the following question carries 8 scores

18. Following Balance Sheet shows financial position of Joseph and Jayesh sharing profits and losses in the ratio of 2:1.

Balance Sheet as on 31/03/2017

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Creditors	9000	Cash	1900
General Reserve	3000	Debtors	11600
Capitals		Stock	14000
Joseph	27000	Furniture	3500
Jayesh	16000	Building	24000
Total	55000	Total	55000

They agreed to admit John in to partnership and give him 1/4 share in the profits with the following terms

- a) John should bring in Rs.20000 as his capital and Rs.6000 as his share of goodwill in cash
- b) Furniture depreciated by 12% and stock depreciated by 10%
- c) Buildings appreciated by Rs.10000
- d) Create provision for doubtful debts at 5% of debtors

Prepare the Revaluation account, Partners Capital account and the new Balance sheet.

താഴെപ്പറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 8 സ്കോർ.

18. ജോസഫ് ജയേഷ് എന്നിവർ 2:1 എന്ന് അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടം പങ്കുവെച്ച് നടത്തുന്ന ബിസിനസ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ തന്നിരിക്കുന്നു.

Balance Sheet as on 31/03/2017

Liabilities	Amount	Assets	Amount
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	9000	ക്യാഷ്	1900
ജനറൽ റിസർവ്	3000	ഡബ്റ്റർസ്	11600
മൂലധനം		സ്റ്റോക്ക്	14000
ജോസഫ്	27000	ഫർണിച്ചർ	3500
ജയേഷ്	16000	ബിൽഡിംഗ്	24000
Total	55000	Total	55000

താഴെപ്പറയുന്ന നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി ജോൺ എന്നയാളെ 1/4 ലാഭവിഹിതത്തിന് ബിസിനസ് പങ്കാളിയായി ചേർക്കുന്നു

- a) ജോൺ ക്യാപ്പിറ്റലായി 20000 രൂപയും ഗുഡ്വിൽ ഇനത്തിൽ 6000 രൂപയും കൊണ്ടുവരണം
 - b) ഫർണിച്ചറിന്റെ വില 12%വും സ്റ്റോക്കിന്റെ വില 10%വും കുറഞ്ഞു
 - c) ബിൽഡിങ്ങിന്റെ വില 10000 കൂടി
 - d) debtors മേൽ 5% പ്രൊവിഷൻ രേഖപ്പെടുത്തണം
- റീവാലുവേഷൻ അക്കൗണ്ട് പങ്കാളികളുടെ ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട് പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശനത്തിനു ശേഷമുള്ള ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക

PART B

I. Answer any three from 1 to 4 . Each carries 1 score.

1. The intersection of rows and columns in a worksheet are called_____
 - a) Column b)Cell c)Row d)Work book
2. Which function is used to calculate EMI of a loan
 - a) PMT b) FV c)PV d) ACCRINT
- 3.Name the chart which have no axes
 - a) Line Chart b) Column Chart c) Pie Chart d) Bar Chart

4. Give the function key for payment Voucher

- a) F5 b) F7 c) F8 d) Ctrl+I

II. Answer any three from 5 to 8 . Each carries 2 scores.

5. Explain relative cell reference and absolute cell reference

6. Write any two features of Libre Office Calc

7. Name any four elements of chart

8. What is a data base

III. Answer any two from 9 to 11 . Each carries 3 scores.

9. Write any three advantages of computerised Accounting

10. Write any three statistical functions and its syntax

11. Describe various components of salary and deductions in relation to payroll accounting.

IV. Answer the following question. 5 scores.

12. Write the procedure for recording transactions of ABC Ltd. With the help of accounting software GnuKhata

1/1/2021 Started business with cash 1,00,000

2/01/2021 Deposited in to SBI 40,000

4/1/2021 Purchased goods from Arun 25,000

6/01/2021 Sold goods for 4000

PART B

I. ഒന്നു മുതൽ നാലു വരെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക (1 സ്കോർ വീതം)

1. ഒരു വർക്ക് ബുക്ക്-ൽ row, column എന്നിവ ചേർന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന rectangular box നെ പറയുന്ന പേര്.....

a. column b. cell c. row d. work book

2. ലോണിന്റെ EMI കണക്കാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ധർമ്മം ഏതാണ്?

a. PMT, b. FV, c. PV, d. ACCRINT

3. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അക്ഷങ്ങൾ ഇല്ലാത്ത ചാർട്ട്?

a. line chart b. column chart c.pie chart d.bar chart

4. പെയ്മെന്റ് വൗച്ചർ രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫംഗ്ഷൻ കീ ഏത്?

a.F5,b.F7,c.F8,d.ctrl+5

II.താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ മൂന്നു ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക (3*2=6)

5. റിലേറ്റീവ് സെൽ റഫറൻസും അബ്സല്യൂട്ട് സെൽ റഫറൻസും വിവരിക്കുക

6. Libre office calc ന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സവിശേഷതകൾ എഴുതുക

7. ചാർട്ടിന്റെ /ഗ്രാഫിന്റെ ഏതെങ്കിലും നാല് ഘടകങ്ങളുടെ പേര് എഴുതുക

8. എന്താണ് ഒരു ഡാറ്റ ബേസ്?

II.താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ രണ്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക (2*3=6)

9. കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് ന്റെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ഗുണങ്ങൾ എഴുതുക

10. ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് statistical functions അതിൻറെ syntax ഉം എഴുതുക

11.payroll accounting മായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശമ്പളത്തിന്റേയും കിഴിവുകളുടെയും വിവിധ ഘടകങ്ങളെ കുറിച്ച് വിശദീകരിക്കുക

V.താഴെപ്പറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക

12. ഒരു അക്കൗണ്ടിംഗ് സോഫ്റ്റ്‌വെയർ (GNU khata) ഉപയോഗിച്ച് ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള പ്രൊസീജിയർ എഴുതുക

1.2021 ബിസിനസ് ആരംഭിച്ചു 100000

1.2021SBI ൽ നിക്ഷേപിച്ചു40000

4.1.2021 അരുണിന്റെ കയ്യിൽ നിന്ന് സാധനങ്ങൾ വാങ്ങി 25000

6.1.2021 സാധനങ്ങൾ വിറ്റു 4000

- 1) JAYAN V S , HSST COMMERCE – 451509 GMGHSS THRISSUR 9497624472
- 2) RENJU JACOB, HSST COMMERCE- 518574 ST JOSEPH HSS PARAPPUR
- 3) MUHAMMED AFSAL A , HSST (Jr) COMMERCE – 943913 GMGHSS THRISSUR
- 4) DHANYA B HSST (Jr) COMMERCE – 751628 GHSS ANCHERY- 9483529488
- 5) PENNEY M A, HSSTCOMMERCE –730303 DEEPTHI HSS THALORE - 9496416014
- 6) SUMALATHA M S – HSST (Jr) COMMERCE - GHSS POONKUNNAM- 9747440374